1

Ⓒ 2024 Restar Corporation.

2025年10月８日

各 位

株式会社レスター（東証プライム：3156）

株式会社レスター（本社：東京都港区、代表取締役 社長COO：林 眞一）はこの度、生成AIを活用した

議事録自動生成ツール（以下「本ツール」）を開発しましたのでお知らせします。今年９月より当社グルー

プ約1,700名を対象に本格運用を開始しております。グループをあげてDXの加速を図り、業務の効率

化と質の向上に取り組みます。

当社は、2027年３月期までの中期経営計画を支える基盤として「DX推進による情報プラットフォー

ムの整備」を目指し、グループ全体でDX推進に取り組んでいます。この度開発した議事録自動生成ツー

ルは、生成AIを活用することで音声データから議事録を自動生成し、議事録作成業務の負担を軽減し

ます。開発においては、現場ニーズの高かった資料取込機能を搭載し、議事内容と会議資料を統合した

詳細で正確な議事録生成を実現しました。また、SFA（営業支援システム）との連携機能により、顧客対

応やデータ分析などの業務の高度化も可能となります。

生成AIの基盤にはアマゾンウェブサービス(AWS)の「Amazon Bedrock(*)」を活用しています。

「Amazon Bedrock」は、高度な暗号化技術によるデータ保護とユーザーデータを学習に使用しない

仕組みを持つことで、情報漏洩リスクを極限まで低減しています。蓄積された議事録データは組織のナ

レッジとして活用することもできます。

当社グループにおける運用では、議事録作成業務の自動化により、アクションアイテムの確認や共有

すべき報告資料の作成時間を短縮し、業務効率の改善に繋げました。例えば、約30分を要していた議

事録作成業務が５分程度に短縮され、空いた時間を企画立案や市況分析といった業務に活用するなど

業務の質向上も可能となりました。

今後はグループ内で本ツールの活用を一層推進するとともに、2025年11月より予定する外部販売

に向けた準備を進めます。当社は引き続きデジタル技術を活用した業務効率化により、持続的な生産性

向上に取り組んでまいります。

*   外部ページ：Amazon Bedrock(https://aws.amazon.com/jp/bedrock/)へ遷移します

注）会議の録音にあたっては、出席者が社内・社外問わず会議参加者全員へ録音の旨を周知し、同意を得た上で録音を行いま

す

レスター、生成AIを活用した議事録自動生成ツールを開発

グループでDX推進

https://aws.amazon.com/jp/bedrock/

2

Ⓒ 2024 Restar Corporation.

【会社概要】
■株式会社レスター

所在地：東京都港区港南2-10-9レスタービルディング  代表取締役 社長COO：林 眞一  資本金：43億８３百万円

「情報と技術で、新しい価値、サービスを創造・提供し、社会の発展に貢献します」という経営理念を掲げ、世界中の課題を解

決する「エレクトロニクスの情報プラットフォーマー」を目指す。グループシナジー及び外部パートナーとの積極的な共創や資

本業務提携等による多様な事業展開、技術領域の伸展、持続的な規模拡大を推進。

事業概要：半導体・電子部品の販売及び技術サポートをはじめ映像・音響・通信・計測のソリューション提案、太陽光発電によ

る再生可能エネルギーの導入・普及に向けた運営管理を行う。

URL：https://www.restargp.com/

【お問い合わせ先】

株式会社レスター 広報・IR室 電話：080-8000-9989  E-mail：pr-hd@restargp.com

https://www.restargp.com/
mailto:pr-hd@restargp.com